
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Сямженского муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от  27.06.2018 г.  № 211 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Представительного Собрания района 
от  25.10.2011 г. № 310 «О контрольно- 
счетном органе Сямженского 
муниципального района» 
 
 В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 
района в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, Представительное Собрание Сямженского муниципального 
района РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Сямженского 
муниципального района, утвержденное решением Представительного 
собрания Сямженского муниципального района от 25.10.2011 г. № 310 (с 
последующими изменениями) следующие изменения и дополнения: 

- пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Контрольно-счетный орган образуется в составе председателя и 

аудитора.»; 
- пункт 11.1 Положения изложить в следующей редакции: 

 «11.1. Контрольно-счетный орган осуществляет свою деятельность на 
основе плана работы, который разрабатывается и утверждается контрольно-
счетным органом самостоятельно (и подлежит обязательному рассмотрению 
на заседании Представительного Собрания. – искл.).»; 
 - в пункте 18.4 Положения слова «части 1 настоящей статьи» заменить 
словами «пункте 18.1 настоящего Положения»; 

- пункт 19.1 Положения изложить в следующей редакции: 
 «19.1. Контрольно-счетный орган в целях обеспечения доступа к 

информации о своей деятельности размещает на официальном сайте района в 
сети Интернет и опубликовывает в газете «Восход» информацию о 
проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о 
выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и 
предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

  4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
Глава Сямженского  
муниципального  района                                                        А.Б. Фролов 


